
Smlouva č. 7b/2020 
na výuku školního plavání

I. Smluvní strany

1. Tělocvičná jednota Sokol Praha Královské Vinohrady
Polská 2400/1, 120 00 Praha 2 
IČ: 00200191, DIČ: CZ 00200191
Zastoupená: PhDr. Jan Boris Uhlíř, Ph.D., starosta jednoty 

a
2. Základní škola, Praha 2, Sázavská 5

Sázavská 5,120 00 Praha 2 
IČ: 48132926
Zastoupená: Mgr. Michal Voldřich, ředitel

II. Předmět a účel výuky
Zabezpečení výuky školního plavání v rámci zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (viz Školský zákon) a v souladu s § 2 odst. 3 
vyhlášky č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Výuka školního plavání žáků bude 
zabezpečena odborně kvalifikovanými zaměstnanci dodavatele v souladu s předpisy MŠMT pro 
výuku plavání.

III. Doba a rozložení výuky - II. pol.
Bazén

Doba pronájmu den od do čas Cena /žák Počet
žáků

Cena
Kč

celkem
5.2.2020-24.6.2020 Středa 10:30 11:15 45' 1 300,00
6.2.2020-25.6.2020 Čtvrtek 11:15 12:00 45' 1 300,00

IV. Úhrada za výuku

1. Cena za jednoho žáka činí 1 300,- Kč (slovy: jedentisíctřistakorunčeských) a bude účtována 
jednorázově dle přiloženého seznamu žáků na celé období výuky. Faktura s dobou splatnosti 
10 dnů bude vystavena po předložení celkového seznamu žáků.

2. Seznam žáků je nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha č.1).
3. Strany si sjednaly smluvní pokutu 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Odpovědnost za škody
1. Pokud odpovědnost pronajímatele nevylučuje ustanovení této smlouvy, odpovídá za škodu na 

věcech odložených a vnesených v souladu s OZ a to jen za předpokladu, že cennosti byly 
uloženy na místě, které stanovil pronajímatel, zejména v provozním řádu (např. trezor, na 
recepci, u pracovníků pronajímatele atd.).

1/2



2. O podmínkách odkládání a ukládání věcí je pronajímatel povinen poučit žáky, jinak odpovídá za 
škodu, která tímto vznikne jak pronajímateli, tak i žákům.

VI. Povinnosti nájemce

Nájemce se zavazuje:
• zajistit pro jednotlivé třídy pedagogický doprovod (včetně šaten a sprch), který má možnost si 

v době výuky zaplavat
• Účastníci výuky jsou povinni dodržovat lázeňský řád krytého bazénu a řídit se pokyny službu 

konajících zaměstnanců. Pedagogický doprovod předává žáky před vyučováním cvičitelům 
plavání a po výuce si je přebírá zpět v souladu s touto smlouvou.

VII. Povinnosti pronajímatele
Pronajímatel se zavazuje:
• zajišťovat výuku kvalifikovanými cvičiteli, kteří budou jednat s žáky přiměřeně k jejich věku
• provádět výuku v souladu s výukovými plány jednotlivých výukových skupin - plavci, neplavci
• zajistit pro výuku nezbytné plavecké pomůcky
• v případě odstávky bazénu zajistit výuku plavání v náhradním termínu
• přebírat zodpovědnost za děti, které byly zařazeny do výuky, po dobu výuky od předání žáků 

pedagogickým doprovodem objednatele cvičitelům plavání do předání zpět
• v úvodní hodině plavecké výuky poučit žáky o bezpečnosti a chování v plaveckém bazénu
• každou hodinu zaznamenávat docházku žáků v jednotlivých výukových skupinách

Vlil. Zvláštní ujednání
Způsob předávání žáků mezi pedagogickým doprovodem nájemce a cvičiteli plavání:
• pedagogický doprovod zajišťuje dozor před a po ukončení výuky. Ve sprše zajišťuje dozor 

pracovník dodavatele
• před zahájením výuky přivede doprovod objednatele žáky do prostoru šaten. Zde vyčká na 

příchod pracovníka bazénu, který žáky převezme
• v průběhu výuky kontrolují cvičitelé plavání nepřetržitě počet žáků ve své skupině a jejich 

pohyb, nesmí se od ní vzdálit
• po ukončení výuky vyhlásí cvičitelé plavání nástup dětí po výukových skupinách, zkontrolují 

počty a předají žáky zpět doprovodu nájemce

IX. Závěrečná ustanovení
Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z čehož po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy jsou připojeny podpisy oprávněných zástupců 
smluvních stran.

V Praze dne 20. 1. 2020

2/2


